8. On doit observer que cette action étant pénale, elle ne dure qu'un an, excepté dans le cas où quelqu'un seroit envoyé en possession pour la sûreté du paiement d'un legs. Elle n'a point lieu contre les héritiers et autres successeurs, si ce n'est à raison de ce dont ils ont profité. Mais elle est accordée aux héritiers et autres successeurs. Néanmoins, lorsque quelqu'un envoyé en possession pour la sûreté d'un legs ou d'un fidéicommissaire a été empêché d'entrer, l'action est perpétuelle, et a lieu contre les héritiers, parce qu'ils sont les maîtres d'éviter la condamnation en offrant de donner caution.

2. *Paul au liv. 59 sur l'Édit.*

Il importe peu que quelqu'un ait été empêché en son nom ou au nom d'autrui : car ces paroles, au montant de la somme, se rapportent à la personne du maître.

1. Cet interdit a également lieu contre celui qui empêche en son nom et celui qui empêche au nom d'autrui.

3. *Ulpian au liv. 68 sur l'Édit.*

Si celui qui est envoyé en possession pour

tinent utilitatem creditoris : ut quantum ejus interest possessionem habere, tantum ei qui prohibuit, condemnatur. Proinde si ob falsum creditum, vel ob falsam petitionem missus est in possessionem, vel si exceptione summoveri potuit, nihil ei debet prodesse hoc edictum : quia propter nullam causam in possessionem missus est.

§. 6. Hoc edicto neque pupillum, neque furiosum teneri constat : quia affectu carent. Sed pupillum eum debemus accipere, qui doli capax non est : cæterum si jam doli capax sit, contra erit dicendum. Ergo et si tutor dolo fecerit, in pupillum dabimus actionem : si modò solvendo sit tutor. Sed et ipsum tutorem posse conveniri Julianus scribit.

De pupillo, furioso, tutore.

§. 7. Si domini vel patris voluntate prohibitus quis sit à possessione, in ipsos dabitur actio, quasi per alios hoc fecerint.

De domino, vel patre prohibentis.

§. 8. Hanc actionem, excepta legatorum missione, intra annum competere, et non postea, sciendum est, cum sit pœnalis. Nec in heredes similesque personas dabitur, nisi in id quod ad eos pervenit. Sed heredi similibusque personis dabitur. Nam cum prohibitus quis est legatorum vel fideicommissorum causa possessionem adipisci, tunc actio et perpetua est, et in heredem dabitur : quia est in potestate successorum evitare interdictum satisfactione oblata.

De tempore hujus actionis. Quid persequatur. Tre successoribus.

2. *Paulus lib. 59 ad Edictum.*

Suo quis an alieno nomine prohibitus sit, nihil interest : hæc enim verba, *quantum ea res est*, referenda sunt ad personam domini.

De eo qui suo vel alieno nomine prohibitus est, vel prohibuit.

§. 1. Item tam is tenetur qui suo nomine, quam qui alieno nomine prohibuit.

3. *Ulpianus lib. 68 ad Edictum.*

Si quis missus fuerit in possessionem

De fideicommissis

misso. De bonis
heredis.

fiducicommissi servandi causa, et non admittatur, potestate ejus inducendus est in possessionem, qui eum misit. Aut si quis volet uti interdicto, consequens erit dicere interdictum locum habere. Sed melius erit dicere extra ordinem ipsos jure suæ potestatis exequi oportere decretum suum, nonnunquam etiam per manum militarem.

§. 1. Constitutum est ab Antonino, ut etiam in bona heredis quis admittatur certis modis. Si quis igitur in his bonis non admittatur, dicendum est actionem hanc utilem competere. Cæterum poterit uti extraordinaria executione.

De ventre.

§. 2. Prætor ventrem in possessionem mittit. Et hoc interdictum prohibitorium et restitutorium est. Sed si mulier velit in factum actione uti, ad exemplum creditorum magis quàm interdicto, posse eam experiri sciendum est.

§. 3. Si mulier dicatur calumniæ causa in possessionem venisse, quod non sit prægnans, vel non ex eo prægnans, vel si de statu mulieris aliquid dicatur: ex epistola divi Hadriani, ad exemplum præsumptionis Carboniani edicti, ventri prætor pollicetur possessionem.

4. *Idem lib. 69 ad Edictum.*

De damno facto,

Per interdictum etiam ei subvenit prætor, qui damni infecti ab eo in possessionem missus est, ne ei vis fiat.

§. 1. Poena autem ejus qui non promittit, vel satis non dat, hæc est ut in possessionem mittatur adversarius. Sive ergo promittat, sive per eum non fiat quominus promittat, non tenebit interdictum, repulso per exceptionem eo qui experitur.

§. 2. Prætor in eum qui neque cavit, neque possidere passus est eum qui missus est, judicium pollicetur in tantum, quantum præstare eum oporteret, si de ea re cautum fuerat.

§. 3.

la sûreté d'un fidécimmis n'est point admis, il doit être mis en possession par l'autorité de celui qui l'a envoyé. Si l'on veut se servir de l'interdit, il en a le droit. Mais il est plus convenable que le juge fasse exécuter extraordinairement son ordonnance en se servant du droit de sa place, et qu'il emploie même en certains cas la main armée.

1. L'empereur Antonin a décidé dans une constitution qu'on pouvoit en certains cas envoyer quelqu'un en possession des biens de l'héritier lui-même. Si celui qui est ainsi envoyé n'est point admis, il aura donc aussi cette action utilement. Il pourra même avoir recours à l'exécution extraordinaire.